2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД

ПРОТОКОЛ № 3
заседания методического объединения учителей физической культуры и ОБЖ

Баевского района

                                                                                                             от 27.03.2023 г.
                                                         Присутствовало: 10 учителей

Тема: «Обновлённый федеральный государственный образовательный стандарт и новые

возможности школьного образования. Самоанализ урока».

Повестка дня:
1. Отчет о работе РМО во 2 четверти.

2. Повышение эффективности и качества обучения на основе новых подходов в

модернизации российского образования.

       3.  Проведение спортивно-массовой работы в школах.

       4.«Введение и реализация обновленных ФГОС основного общего образования в

предметной области «Физическая культура».

      5. «Ключевые технологии формирования универсальных учебных действий»

Ход заседания
         Методическое объединение  открыл руководитель МО Кохан С.В., который

проанализировал  работу РМО за 2 четверть.

        По второму вопросу выступил учитель физической культуры Ситниковской СОШ Каёла

Н.А., который рассказал о новых подходах в модернизации российского образования.

       Далее учитель Плотавской СОШ Дробышев А.В. поделился опытом проведения

спортивно- массовой работы в своей школе.

      Далее выступил учитель физической культуры Баевской СОШ Сараев В.С., который

предоставил информацию о введении и реализации обновленных ФГОС в школах.

 Вопрос о ключевых технологиях формирования УУД осветил учитель физической культуры

Баевской СОШ Кохан С.В.

Решение:
1. Принять во внимание новые подходы в модернизации российского образования.

2. Использовать в работе опыт коллег по проведению спортивно- массовой работы в школе.

Руководитель МО                     Кохан С.В.